
U  INSTINKT! / / 2 0 0 2 1

OBSAH mgY - A  ~  ^

1 5  UDÁLOST
Stěhování hvězd: Diváci Novy už jednou  za

ž ili zá n ik  někte rých  supersta r, bez n ichž  si vysí

lán í snad an i nedoved li p ředs ta v it. Dnes se 

s itu a ce  opakuje .

1 6  TÉM A
M arilyn  M onroe: Dosud žádná b londýna před 

sm rtí i po sm rti s lavné ho llyw oodské  hvězdy 

nedosáh la ta k  všeobecného o b d ivu  ja k o  ona. 

Autorka A lexandra K lausm ann o n í píše, že m ě

la dvě štěstí: první, že se na rod ila  krásná, a d ru 

hé, že zem řela m ladá. Bylo j í  pouhých 3 6  roků.

2 4  REPORTÁŽ
Boj S oranžovým i s lizouny: P ortuga lš tí s li

m áci lik v id u jí úrodu českých zem ědělců .

2 6  UDÁLOST
Vzkříšená m inu lost: Jen m á lokte rý  B ratis la- 

van tu š il,  že pod tram va jovou  t ra t í  se skrývá 

hrobka význam ného ž idovského učence.

3 0  ROZHOVOR
Barin a Fretti -  hvězdy ze z á k u lis í: Pravá 

jm éna dvou d ivad e ln ích  te c h n ik ů , k te ří p racu jí 

s Bolkem  Polívkou, skoro n ikd o  nezná. Jan To

biáš se j ic h  zep ta l, ja k  p řiš li ke svým přezdívkám.

3 4  OSUD
Doktor P lzák -  láska a sex: Legenda české 

psych ia trie  a te o re tik  m anže ls tv í býval také  č le 

nem  pražské bohém y slavných šedesátých let. 

S tá le  píše kn ihy  a  s tá le  s i m yslí, že m anželství 

nem usí provázet vášeň a láska.

4 0  FOTOEDITORIAL
Páteř světa: Hory opředené ta jem stvím  božstev 

m ís tn ích  obyvate l se táhnou  od severního cípu  

ko n tin e n tu  к  již n ím u  v neuvěřite lné  dé lce  osm i 

t is íc  k ilom e trů .

4 8  SVĚT NA DOSAH
Ve znam ení K on-T ik i: Přesně před 5 5  le ty  se 

podařil Thoru Heyerdahlovi husarský kousek, k te 

rý ho proslavil po ce lém  světě.

5 2  PORTRÉT
Doris S chrôderová-Kôpfová -  v liv n á  tře š 
nička na dortu : Č tvrtá  m anželka něm eckého 

kancléře Doris Schrôderová-Kôpfová často  zdů 

razňuje, že do rozhodování svého m anžela n ikdy 

nem luví. N ěm ci s i a le  čas to  m yslí pravý opak.

5 4  KRÁSNÁ PLANETA
Peklo na zem i: Přírodní krásy novozelándské- 

ho vu lkan ického parku.

48 Cestou bílých bohů
Thor Heyerdahl dokázal své teorie v praxi

-

BBS ^
- ■ A  * * * ~  ■ * ’

-  , _  
ВИПОВНЮ  J

® :
- 5ш ѵ "  r ; - -* і  F f  <

В ä
Я ? -

16/M arilyn Monroe: Šťastná žena 21/Blondýnky: Zhouba mužů?

54 Pekelné ostrovy
Ostrovy Nového Zélandu leží na neklidném tektonickém zlomu



SCÉNA
5 6  M ám e ta k y  G lobe. K čem u? Zatím co 

s te jn o jm en né  londýnské d iva d lo  prosperuje, 

pražské k rachu je .

5 7  Recenze: Jana K irschne r -  Pe likán: S lo

venská zpěvačka překroč ila  svů j s tín .

5 8  Rozhovor: Am os G ita i: Jeden z ne jlepších 

izraelských režisérů dneška původně vystu

doval a rch itek tu ru .

5 9  Pozvánka: Útěk a exil -  věčné tém a: Co je 

lids tvo  lidstvem , stá le někdo před někým  utí

ká. O tom  pojednává výstava na Pražském

7 4  NEOBYČEJNÍ
Zb ignew  C ze n d lik : Jak vypadá m už, který 

m im o jin é  zakládá „ro d in n é  dě tské dom ovy".

8 2  JAK SE MAJÍ
Pavel Pave l: V roce 1 9 8 6  neznámý cestovatel 

a  dobrodruh  z Čech „ro z c h o d il"  sochy moai na 

V e likonočn ím  ostrově.

STÁLÉ RUBRIKY
3  E dito ria l
5  Dopisy
6 Zaostřeno

1 0  Diář: U dálosti m inu lého týdne, zajímavos

t i ,  ku rioz ity  

8 0  Lidé

56 Proč krachuje Globe?
Po třech letech provozu se přestalo v divadle Globe hrát

hradě.

6 0  Film : Česká spojka

61 T ipy na ná s le du jíc í týden

STYL
6 2  In te rié r: Jak b yd lí zpěvačka Irena Budwei- 

serová

6 4  Účesy: Le tn í účesy

6 6  M óda: Jaký m á s ty l T ina Pletánková

6 8  M enu: Cukety

7 0  T rend: W akeboard ing

71 T ip na vý le t: Litom yšl

70/Wakeboarding: Nový sport

7 6  SPORT
Ludm ila  Formanové: V rá tí se krá lovna zpátky 

na trůn?

7 7  ZÁHADY A M YSTÉRIA
Z ab ijá k  z g o b ijské  pouště

7 8  HISTORIE
H us itské  Ženy: V červenci 1 9 1 9  se v Železné 

Rudě vzbo u řil prapor legionářů z Ruska. Sto t ř i

ce t vo jáků uvězn ilo  d ů s to jn íky , obsadilo  Klatovy 

a za m ířilo  na Plzeň.

65/Brýle: Nezbytný doplněk

34/Plzák: Teoretik manželství 76/Formanová: Vrátí se na trůn?


